Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

Rua Brusque, Conjunto Santa Catarina, 2926, Potengi, NATAL / RN, CEP 59112-490
Fone: (84) 4006-9505

 RESULTADO - HOTEL DE PROJETOS - EDITAL Nº 45/2025 - DG/ZN/RE/IFRN

A Coordenação de Pesquisa e Inovação do Campus Natal – Zona Norte, em conjunto com o
DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, torna público o resultado
do processo seletivo do Programa de Hotel de Projetos e Fluxo Contínuo da Incubadora
Tecnológica do Campus Natal – Zona Norte (ITZN).

      APROVADOS - HOTEL DE PROJETOS 2025

Observação: O Hotel de Projetos dispõe de 5 vagas destinadas a empreendedores em
fase inicial, que desejam amadurecer suas ideias por meio da Jornada do Empreendedor,
além de 1 vaga suplente, a ser convocado (a) em caso de desistências. A desclassificação
de propostas indica que estas não atenderam aos critérios estabelecidos no processo
seletivo ou que não houve retorno por parte dos proponentes para a realização da reunião
de apresentação.

O Hotel de Projeto é uma ação de Qualificação de Potenciais empreendedores através de
formação contínua, as orientações terão início no segundo semestre de 2025, conforme
calendário do campus Natal Zona Norte.

Andreza Batista dos Santos 1° Aprovada

Pedro Henrique Soares da Silva 2° Aprovado

Maria Carolina França Dantas 3° Aprovada

Albertina de Holanda Bessa  4° Aprovada

Ismael Barbosa de Souza 5° Aprovado

Otávio da Silva 6° Aprovado/Suplência

Bruno Pessoa Nunes De Melo 7° Desclassificado

Francisca Djenifa da Conceição Lopes  8° Desclassificada

 RESULTADO - HOTEL DE PROJETOS - EDITAL Nº 33/2025 - DG/ZN/RE/IFRN

     APROVADOS - FLUXO CONTÍNUO 2025

Observação: O Fluxo Contínuo dispõe de 2 vagas destinadas a empresas que atendam
aos seguintes requisitos: estarem em dia com suas obrigações fiscais, estarem em estágio
operacional, terem realizado ao menos uma venda e possuírem Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica (CNPJ). O processo seletivo é de natureza contínua, podendo ser realizado
em qualquer período, desde que haja a apresentação de uma proposta e disponibilidade de
vagas na incubadora. Atualmente, encontra-se disponível 1 (uma) vaga para ingresso.

A incubação é uma ação contínua da incubadora que inicia após assinatura do convênio,
segue-se com a etapa de diagnóstico e monitoramento do empreendimento incubado.

Atenciosamente,

Coordenação da ITZN​
Comissão de Seleção

Rua Brusque, Conjunto Santa Catarina, 2926, Potengi, NATAL / RN, CEP 59112-490

Fone: (84) 4006-9505

Carlos Laelton Bento da Cruz 1° Aprovada

Pedro Henrique Soares da Silva 2° Desclassificado

Joseilton Ferreira 3° Desclassificado